
Projektas 

Nr. TSP-21 

2021-02-17 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS  

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019-05-30 SPRENDIMU NR. TS-121 

PATVIRTINTŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ETIKOS KOMISIJOS VEIKLOS 

NUOSTATŲ PAKEITIMO 

 

2021 m. vasario  d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi Kazlų 

Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-05-30 sprendimu Nr. TS-121 patvirtintus 

Kazlų Rūdos savivaldybės etikos komisijos nuostatus: 

1.1. Kazlų Rūdos savivaldybės etikos komisijos nuostatų 5.1, 5.3, 5.6, 6, 8 ir 9 punktus 

išdėstyti nauja redakcija: 

„5.1. prižiūri, kaip Tarybos nariai laikosi Vietos savivaldos įstatymo, Valstybės politikų 

elgesio kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Tarybos veiklos reglamento, kitų 

teisės aktų, reglamentuojančių Tarybos narių veiklą ir elgesį, reikalavimų;“; 

„5.3. tiria ir priima sprendimus dėl Tarybos narių veiklos atitikties Vietos savivaldos 

įstatymo, Valstybės politikų elgesio kodekso, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, 

Tarybos veiklos reglamento, kitų teisės aktų, reglamentuojančių Tarybos narių veiklą ir elgesį, 

nuostatoms;“; 

„5.6. Tarybos narių, Savivaldybės mero, savo iniciatyva teikia Tarybos nariams 

rekomendacijas dėl Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų įgyvendinimo.“; 

„6. Komisija sudaroma Tarybos įgaliojimų laikui Tarybos sprendimu.“; 

„8. Komisijos pirmininko pavaduotojas skiriamas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo nustatyta tvarka.“; 

„9. Komisijos sekretoriaus pareigas atlieka Savivaldybės administracijos direktoriaus 

paskirtas valstybės tarnautojas. Sekretorius nėra Komisijos narys.“; 

1.2. Kazlų Rūdos savivaldybės etikos komisijos nuostatus papildyti 12.5 ir 39 punktais ir juos 

išdėstyti taip: 

„12.5. turi teisę gauti Komisijos įgaliojimams vykdyti reikalingą informaciją iš valstybės ar 

Savivaldybės institucijų, įstaigų ir valstybės ar Savivaldybės valdomų įmonių;“; 

„39. Komisijos nariai, kurie nėra Savivaldybės tarybos nariai, turi Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 9 dalyje nustatytas teises.“; 

1.3. Kazlų Rūdos savivaldybės etikos komisijos nuostatų buvusius 12.5 ir 39 punktus 

nustatyti atitinkamai 12.6 ir 40 punktais. 

2. Nustatyti, kad šiuo sprendimu pakeistas Kazlų Rūdos savivaldybės etikos komisijos 

nuostatų 8 punkto reglamentavimas taikomas po šio sprendimo įsigaliojimo naujai sudaromai etikos 

komisijai. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Savivaldybės meras Mantas Varaška 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 627 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019-05-30 SPRENDIMU NR. TS-121 

PATVIRTINTŲ KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ETIKOS KOMISIJOS VEIKLOS 

NUOSTATŲ PAKEITIMO 

 

2020-02-05 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Pasikeitė Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymas, todėl reikia pritaikyti pakeitimus Savivaldybės lygmeniu. 

Pridedamas pakeitimų lyginamasis variantas. Pagrindiniai pakeitimai apima: komisijos pirmininko 

pavaduoto skyrimo tvarką (pirmininko pavaduotojas skiriamas Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

sprendimu pagal Vietos savivaldos įstatymo tvarką), patikslintos komisijos pirmininko teisės, 

pašalinti neatitikimai aktualiam įstatyminiam reglamentavimui.  

Paminėtina, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija yra pateikusi 2021-01-14 

raštą Nr. S-4(5.27E) „Dėl Vietos savivaldos įstatymo pakeitimo įstatymo Nr. XIII-3380 taikymo“, 

kuriame nurodo, kad „siekiant savivaldybės tarybos sudaromų darinių – komitetų ir komisijų 

veiklos stabilumo, kartu ir pačios savivaldybės tarybos veiklos stabilumo, savivaldybės tarybos 

komisijų ir komitetų formavimo, inter alia Kontrolės komiteto bei Etikos ir Antikorupcijos 

komisijų pirmininkų skyrimo procedūros <...> pakeistos nuostatos turi būti taikomos po šio 

įstatymo įsigaliojimo sudarant savivaldybės tarybos komitetus ir komisijas. <...> Nuostatos, 

kuriomis išplečiami ar patikslinami atitinkamai Kontrolės komiteto bei Etikos ir Antikorupcijos 

komisijų įgaliojimai, turi būti taikomos nuo Pakeitimo įstatymo įsigaliojimo, t. y. nuo 2021 m. 

sausio 1 d., nes šių prie savivaldybės veiklos teisėtumo ir skaidrumo prisidedančių darinių 

įgaliojimų apimtis, kartu ir veiklos efektyvumas neturi ir negali būti saistomi procedūrų, pagal 

kurias skiriamas komiteto ar komisijos pirmininkas.“. Su šia Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos nuomone nesutikti nėra pagrindo, todėl atitinkami pakeitimai numatyti šiame 

sprendime ir kituose Tarybos sprendimo projektuose. 

Teisinis pagrindas: Vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalis, be kita ko, nurodo, 

kad savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati 

savivaldybės taryba. 2021-01-02 įsigaliojo Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 

Nr. I-533 4, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 24, 26, 27, 29, 32, 32-1, 33, 35-1, 53 straipsnių, devintojo 

skirsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 15-1 straipsniu įstatymas, kuriame nurodyti pakeitimai 

susiję su keičiamu dokumentu ir pakeitimų įsigaliojimo tvarka. Vietos savivaldos pakeitimo 

įstatymo (XIII-3380) 21 straipsnio 6 dalis, bet kita ko, nurodo, kad su komisijų ir komitetų veiklos 

organizavimu susiję pakeitimai galioja po 2021-01-01 sudaromoms komisijoms ir komitetams. 

Atsižvelgiant į šią normą, anksčiau nurodytą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

nuomonę ir į tai, kad nuo minėto įstatymo įsigaliojimo (2021-01-01) nebuvo naujai sudaryta 

mailto:teise@kazluruda.lt


 2 

Tarybos komisija, šiuo Tarybos sprendimo projektu teikiami pakeitimai, susiję su Tarybos 

komisijos sudarymu, bus taikomi po šio sprendimo įsigaliojimo naujai sudaromai Tarybos komisijai 

(naujai tvirtinant personalinę sudėtį). 

Galimos pasekmės: nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti: nėra 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Vyriausiasis specialistas 

  

 

 

Rokas Liaudinskas 
 
 
 

            


